
  

    

   
    
    

   

  

   

   
   

  

REPUBLICA DEL ECUADOR 
DE COMPAÑIAS 

-2- 

RESOLUCION No. 02.01. 3$YJ e 

OSWALDO ROJAS H. 
INTENDENTE JURIDICO DE LA OFICINA MATRIZ 

CONSIDERANDO: 

QUE mediante Oficio No. SC.1A.D1.02.273,16897 de 29 de agosto del 2002, el Director de 
de la Superintendencia de Compañías, informa que las compañías mencionadas a 

con domicilio en varias ciudades, se encuentran inmersas en la causal de inactividad a la 

se refiere el Art. 359 de la Ley de Compañías Codificada, por no haber cumplido durante dos años: 
vos con las obligaciones establecidas en el Art. 20 de la citada Ley: 

  
NOTARIA 

No. 
   REGISTRO MERCANTIL 

No. 
   

  

                  

    

      DELFIN DE RIO 9 2 2000 11 6 2000 
  

                    

  

     

  

    
   

ABB LTDA 18 

36 

3 2000 

24 2000 

25 2000 

19 2000 
  

          
     

88951 DE 

    

    
TDA 

  

    
     

NATURALES ¡TORIANAS 

  

1 18 1999 

  

     

      

  

     

   

    

     

  

17 2000 
TDA. 

  

           
        
    

     
     
   

  

   CIA. LTDA. 

CIA. LTDA. 

11 

16 

16 

5 

4 2000 

18 1999 

12 2000 

25 2000 

17 2000 

6 2000 

27 2000 

22 2000 

         MUL 

        
     

LTDA.    

  

   
    

     
   

     
   

    

  

    

S.A. 8 1998 

1999 

21 2000 

10 2000 
1 2000 

21 2000 

41999 

11 2000 

3 

18 2000 

  

CIA. L 

ACIFIC AIR CARGO S.A. 

Y DEVELOPMENT CORPORATION CIA. LTDA. 

S.A. 

   

   

  

    

     
     

  

    

  

    

8897     
   
    

    

  

     
  

     DE 9 2000 
AS DE GABRIEL GUALLO CIA. LTDA. 

  

   
   

  

   DE VERANO 

LTDA 

INTERNATIONAL CIA. LTDA. 

IDENTIDAD ESTRATEGICA INTEGRAL CIA. LTDA. 

LTDA. 11 

5 2000 

5 2000 

Feb 15 2000 

          

  

    

      

      
   
    
   

  

    

     TH 5 1999 
5 1999 

8 2000 

   
      

    

     

    ESMERALD 

  

VEGA CIA. LTDA. 

EXCURSIONS JUNEXCU CIA. LTDA. 

ComMP DE SEGURIDAD PRIVADA CIA. 
        28 2000 

23 2000    
    

      

    

  

TDA. 

17 1999 

  

ACION MANTENIMIENTO REPARACION CIA. 
TDA. 

  

    

    

    

     

      E INSTITUCIONAL Feb 1 2000 

  

EMPRESCO CIA. LTDA.     

    

    
       

    
       

    

14 2000 

31 

5 2000 

8 1998 

16 2000 

9 2000 

20 2000 

5|Mar 28 2000 
12 3 2000 

   

  

CIA. L 

LTDA. 

       

       

       

   

     
     

CIA. LTDA. 

  

CIA. LTDA. 

LTDA 

LLANTAS LLANTASGLOBAL CIA. LTDA 

L 

   
     

    
  

S.A.



    REPUBLICA DEL ECUADOR 
DE COMPAÑIAS . 

3583 
     

   
   16|May 17 1999 

  

    
        

    
   

     

    

S.A. 

VEL 
      

    
    
    
   

   

  

    

  

    
   

  

   

      

      
    
     
    
    

  

   
1 18 2000 

30 2000 

2 2000 

28 2000 

25 1996 

5 2000 

LTDA 
9 

24 

28 

29 

39 

    
   

AGENCIA DE 

CIA. LTDA.     
Y 

     

   
    
   

   

  

   
    
    
    

    

4 

16 

1 

17 

39 

29 2000 

20 2000 

1 

25 2000 

5 2000 

28 2000 

10 2000 

         

   
   

LTDA. 

TOR CIA. LTDA. 

ECUADOR S.A 

2 GASOLISAUCES CIA. 
   

GASOLINERA LOS 
TDA, 
   

    
   

  

   

  

      
   

   

    

  

30 1999 

14 2000 

S.A. 

     
   
   
      
   

    

CIA. LTDA. 

LTDA. 

EL AZUFRAL COMP, 
    
     

  

    

  

28 2000 

17 2000 

27 1999 

28 2000 

20 2000 

     
MINERA S.A. 

LTDA. 
  

'ANAM CIA. LTDA. 

CONSTRUCCION Y DINAMISMO MERCANTIL 
CIA. LTDA. 

GUAYT. 

    
   
    

   
   
   

  

    0 2000 

29 2000 

14 2000 

Feb 23 2000 

19 2000 

   

   
    

    

   

  

   

    

   

  

LTDA. 
  

CIA. L 

Y 

   
   

  

4 2000 

17 2000 

11 2000 

9 2000 

REPOKER S.A. 

AR        7, 
   

   
    

      

  

   

   
   
   

    

    

S.A. 

SIERRA GALSI CIA. LTDA. 

S.A 

- COMP TOMOGRAFIA AXIAL COMPUTARIZADA 

    
    

         

13 2000 

17 2000 

Feb 16 2000 
     8921 

  

S.A.      
    

      

  

    

   
   

        

   
26 2000 

25 1999 

A 

ADA DE 
89219 L        

PREPAGADA S.A.     
   
   

  

      

    

17 2000 

Feb 23 2000        AGRICOLA SAN SASE CIA. LTDA. 

  

17 2000 

7 2000 

2000 

17 2000 

24 2000 

5 

18|Feb 4 2000 

LAK NET CIA. LTDA 

SALV 
   
   
   

   
    

  

A    

   
   

   
   
    
    

      

   

    

      

    

  

1 

1 

TERRA S.A 

         
   

8 

  

LTDA. 

    25 2000    
   

    

COMERCIALIZADORA FARMACEUTICA 1 131 
CIA. LTDA. 

     
        

30 2000 15011131 

  

    

    

QUE la Directora del Departamento Jurídico de Disolución y Liquidación de Compañías de la 
Jurídica, mediante Oficio No. 11.DJDL.02.2437 de 3 de octubre del 2002, ha emitido 

orme favorable para que se dicte la resolución que declare la inactividad de las compañías 
en el considerando anterior; y, 

EN uso de las facultades conferidas por el señor Superintendente de Compañías mediante 
ión No. ADM-01146 de 16 de octubre del 2001; 

  
do
te
 

 



  

   

  

   

  

   

    

   

  

   

    

   

  

   

REPUBLICA DEL ECUADOR 35 83 ue 
RUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS : 

RESUELVE: 

h RTICULO PRIMERO.- DECLARAR INACTIVAS a las compañías indicadas en el primer 

Nonsiderando de la presente resolución, por estar incursas en la disposición prevista en el Art. 359 de 

lá Ley de Compañías Codificada. 

ARTICULO SEGUNDO.- NOTIFICAR con esta resolución a los representantes legales de las 
rompañías mencionadas en el considerando primero, mediante publicación por una sola vez, en uno 
Eje los diarios de amplia circulación en el domicilio principal de las mismas, de conformidad con lo 
pepuesto en el inciso segundo del artículo 360 de la Ley de Compañías Codificada. 

EARTICULO TERCERO.- PREVENIR a los administradores de las compañías antes: mencionadas que, 
Es transcurrido el término de treinta días, contados desde la notificación con la presente resolución, las 
h ompañías persisten en su inactividad, éstas podrán ser disueltas de conformidad con lo que dispone 

Bel inciso tercero del artículo 360 de la Ley de Compañías Codificada. 

CUMPLIDO, vuelva el expediente.     

  

IA 
s
c
 

o
s
 
D
o
 

A
 

pedo 
ri

 

NOTIFIQUESE, DADA y firmada en Ja lin m 

IE 
sm TVN 

    

RB/pcs 

xp. Res. Mas. 

ns
 

es
 
A
M
A
 

d
e
s
 

N
a
 
l
t
d
 

ed 
ne
 d
ue
 d
e
 

tr 
l
c
d
 

  
de Compañías, en Quito, 0 3 0CT. 2002


